strx raunere quidpiam conferimus, id nobis ad sla-

bililatera iinperii nostri, et ad xternx vitx prxmium

capessendum profuturum liquido credimus. Proinde

notura essc volumus omnium fidelium nostrorum,

pnesentium scilicet et futurorum, sagacitati, quia

uos supcrno amore accensi, pro remedio animx no-

stne concedimus quoddam monasteriolum situm in

finihus Teatinx sive Vocitanx, in loco cujus vocabu-

lum esl Lucana, el conslruclum in honorem sancti

Slephani protomarlyris, sub omni integrilate, ad "
monasterium nostrum sanclx Marix semper virginis,

quod est situm in pago Sabinensi, ubi in prxsenti

tempore Ingoaldus abbas prxesse dignoscitur. Mo-

nasleriolum vero supradictum cum omni integritate,

cum ccclesiis, ccllulis, territoriis, xdificiis, familiis,

jusle perlinentibus, casis, amassariciis, aldiariciis,

bouillicariis, vaccariciis, Alpibus Gaiis, molendinis,

squis, decursibus, pascuis, paludibus, ve! quidquid

prxscnti tempore juste et legaliter pert.inere digno-

scitur, ct noslri juris atquc posscssionis jure pro-

prielatis est, totum et ad iiilegritatein, vcl inexquisi-

tum, prxdielo monaslerio Sanclx Marix tradiinus,

et de nostro jurc in jus et rfominalioncm illius trans-

supradirto rnonasterio Sancti Stephani secundum

aucloritatem canonicarn ae regularein facere , ordi-

nare ac disponerc voluerint , libero in omnibus po-

tiantur arbitrid faeiendi quidquid clegerint. El ut

h;cc auctorilas largitionis nostrx firmior habealur,

et per futura tempora meiius conservelur, manibus

propriis sublerlirmavimus et annuli noslri iinpres-

sione assignari jussimus.

DUrandus diaconusad vicem Frigdngisi recognovit.

Dat. x Kalend. Julii , anno 15 imperii domini Lu •

dovici et Lotharii 7, indict. 7. Actum Aquisgrani

palatio regio in Dei nomine feliciter. Amen.

cxlvii.

PRO FLODEGARIO ANDEGAVGMSI EPISCOPO.

(Anno 829.)

[Daluz., Capiiul., tom. 11, pag. 829.]

In nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jes'i

Christi, Ludovicus et Lolharius, divina ordinanle

providentia, imperatores Augusti.

Si ea qua? Gdeles imperii noslri pro eorum oppor-

tunitatibus inter se commutaverint nostris coufir-

mamus ediclis, imperialem exercemus consuetudi-

nem, et hocin poslmoJum jure firmissirao niansurum

esse volumus. Idcirco noverit qmnium fideliura no-

strorum prreseiuiuru scilieet et fiiturorum induslria

quia dilectus filius noster Augustns Lotliarius inno-

luit mansuetudini noslrae quod Flodegarius Andega-

vensis urbis episcopus pro communi utilitate ei com-
^ pendio nuperrime de quibusdam mancipiis cum quo-

dam homine nomine Winnerado commutationem

fecisset. Dexlit igilur praescriptus vir venerabilis Flo-

degarius, Andegavensis urbis episcopus, paribus sa>

pedicli AVinneradi de ratione ecclesia; sua; sancti

Mauncii de villa nuncupata Chamberliaco, in ipsa,

cum consensu Bertae, qua; ipsam villam in beneficio

habere videtur, raancipram uoniine Arediura ad suura

proprium habendum. Et e contra in compensationc

hujus rei dedit jam dictns Winneradus praediclo viro

vencrabili Flodegario episeopo ad parlem prascriptae

villa; vel domina? Bertae, quae eodem tempore ipsam

villam in beneficio hatere videtur, de proprio suo

raancipia duo his norainibus Reslaldum et Ermenal-

dum. IJnde et duas commutationes pari tenore con-

scriplasmanibusquebonorumhominumrohoraiasillos

prae manibus habereprofessus est. Sed pro integra fir-

niitate petiit ut ipsas coramutationes denuo per no-

slr;e mansueludinis prxceplum pienius conlirmare-

mus. Cui peiitioni denegare noluhnus; sed sicut uni-

cuique fidelium uostrorum jusle peleniium, ita nos

illi eoncessisse el confirmasse in omnihus cognoscite.

Praecipientes ergo jubemus ut quidqtiid pars juste et

ralionahiliter alteri conlulit parli, deinceps per hanc.

noslrara aucloritatem jure firmissiino teneat atque

possideat, et faciat exinde quidquid elegcrit. Et ut

hxc auctoritas nostra firmior babeaturei per futura

lempora melius conservcliir, de annulo nostro scb-

ler sigillari jussimus.
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Signum Ludovici sercnissimi imperatoris. A scnli lemporc pertinentibus, quiete viverc ac resi-

;onjuge proleque nostra atqueMeginarius notarius ad vicem Fridugusi recogno-

vit ct subscripsit.

Data vi Kalendas anno Chrislo propitio i.j

iinperii Ludovici serenissimi imperaloris et Lotharii

7, indictione 7. Actuni Aquisgrani palatio regio in

Dei nomine feliciter. Aiiicn.

CXLVIII.
•'RO MONASTERIO S. ANDRE.E JUP.EDENSIS 1N DIOKCESI

HELENENSI.
(Circa muium 8-29.)

[Apud D. Bouquet., ibid., ex Appcnd. ad Marcam
llispan., col. 775.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cliristi, Ludovicus divina ordinante providenlii iin-

peralor Auguslus.

dere, el pro nobis,

pro staliiiitate totius imperii noslri, una cum mona-

cbis coium Domini misericordiaui jngiler exorare.

Et qiiaiuioeunque divina vocalione memoratus abbas

ejiisquc successores de hac lnce migraverint, quan-

diu inler sc lales inveniie potucrint, qui eos secun-

dum regulam sancti Benedicti regere et ordinare